

Miljö- och räddningstjänstnämnden

## Svar på underrättelse gällande ledningsrättsåtgärd berörande Tunafors 1:32

Fastighet TUNAFORS 1:32  
Verksamhetsutövare ESKILSTUNA ENERGI OCH MILJÖ AB  
Domstolens målnr. F 3340-17

### Förslag till beslut

Miljö- och räddningstjänstnämnden lämnar följande yttrande med anledning av underrättelsen.

### Synpunkter på underrättelsen angående ledningsrättsåtgärd

Det framgår tydligt genom lagstiftningen (SLVFS 2001:30 samt LIVSFS 2008:13) att det är dricksvattenproducenten som är ansvarig för att producera och leverera ett säkert dricksvatten. Enligt överklagan som Eskilstuna Energi och Miljö AB (nedan kallat EEM) lämnat in så beskriver man att man vid flera tillfällen upplevt att teleoperatörer misskött sig i samband med tillträde av vattentorn. Om EEM genom sina rutiner och uppföljning av dessa upptäcker att det i vissa skeden i tillverkningen/distributionen av dricksvattnet finns risker för dricksvattnet så är det deras skyldighet att vidta åtgärder. Vilka åtgärder som man vidtar kan givetvis variera.

Det framgår också i LIVSFS 2008:13 att dricksvattenproducenten ska upprätta en handlingsplan för hur sabotage och annan skadegörelse riktad mot vattenverk och distributionsanläggningar kan upptäckas och skadeverkningarna avhjälpas. Har EEM kommit fram till att det är en lämplig åtgärd att få bort utomstående från distributionsanläggningen för att på så vis kunna hemlighålla utformningen av anläggningen, tekniska hjälpmedel etc. så har miljönämnden inga invändningar mot detta.

Skulle Mark- och miljödomstolen tillstyrka Lantmäterimyndighetens beslut om ledningsrätt är det viktigt att det i detta beslut ställs upp ett antal villkor som möjliggör för EEM att fortfarande ha kontroll över vilka som får tillträde till lokalerna samt kunna kontrollera de installationer som de gör.

Lagstiftningen LIVSFS 2008:13 kom till just för att säkra upp dricksvattenförsörjningen i Sverige och skydda den från skadeverkningar till följd av sabotage eller annan skadegörelse. Ju fler människor som ser och får tillgång till känslig information eller utformning av känslig utrustning desto större är risken. Miljönämnden anser därför att man ska ta detta i beaktande när man fattar sitt beslut.

## Ärendet

Den 22 juni inkom en underrättelse avseende en ledningsrättsåtgärd som Miljökontoret i Eskilstuna fick möjlighet att yttra sig om.

### Yttrandet skickas till:

Nacka Tingsrätt, Mark- och miljödomstolen, Box 1104, 131 26 Nacka strand.  
Domstolens målnummer: F 3340-17  
E-post: [mmd.nacka.avdelning4@dom.se](mailto:mmd.nacka.avdelning4@dom.se)